

PyhäNet OY
Ollintie 26
86800 Pyhäsalmi

LAUSUNTO

22.8.2013

Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo@lvm.fi

pauli.pullinen@lvm.fi

Lausuntopyyntöne 26.6.2013

LVM/1193/07/2013

PyhäNet Oy:n lausunto laajakaistahankkeen toisen väliarvioinnin keskustelumuistiosta

PyhäNet Oy toteaa yleisesti, että lausuntopyynnön keskustelumuistiosta sidosryhmien esittämä palaute on kannatettavaa. Lausuntopyynnössä esitettyihin seuraaviin asiakokonaisuuksiin PyhäNet Oy vastaa tarkemmin seuraavasti:

Pienten operaattoreiden toimintaedellytysten parantaminen

PyhäNet Oy on 26.6.2013 rekisteröity Pyhäjärven kaupungin 100 % omistama yhtiö, jonka pääoma on pieni, eikä vakuudeksi kelpaavaa omaisuutta ole. Rahoituksen saaminen on haasteellista ja vaadittavista takauksista perittävät korvaukset korkeat. Omarahoituksen järjestämistä tulisi kokonaisuudessaan tarkastella uudelleen mm. takausmenetelmiä helpottamalla.

Todellisten tukikelpoisten kustannusten arviointi on todella haasteellista. Yhtiön on lähes mahdotonta tietää todelliset tukikelpoiset kustannukset hakuvaiheessa, asiakashankinta myynti- ja markkinointi toimenpiteet on kuitenkin aloitettava ja pystyttävä lupaamaan asiakkaalle liittymä tiettyyn hintaan. Tämä on yhtiön talouden kannalta merkittävä riski.

Toiminta-alueellamme on voimassa olevan määritelmän mukaan markkinaehtoiseksi rajattu alueita, jotka todellisuudessa eivät millään muotoa ole kaupallisesti rakentuvia. PyhäNetin hankealueella on mm. paljon järviä, jotka jakavat asutuksen hajalleen ja pidentävät välimatkoja. Kahden kilometrin tukikelvottoman vyöhykkeen määritelmästä tulisi luopua ja

määritellä tukikelvottomaksi vain kiinteistön tonttirajoja koskeva osuus tai pienentää kahden kilometrin vähennys sataan metriin, kuten kyläverkkohankkeissa.

Muiden operaattoreiden runkokaapeleiden hyödyntämismahdollisuuksia tulisi helpottaa. Nykyinen järjestelmä edellyttää kalliiden vuokrayhteyksin hankintaa, jotka nostavat kohtuuttomasti asukkaiden maksettavaksi tulevia maksuja. Tämä johtaa tilanteeseen, jossa isommat operaattorit sanelevat ehdot pienille seutuverkko toimijoille, kuten PyhäNet ja siten vaikeuttaa toimintaedellytyksiä. Nykyinen tilanne johtaa väistämättä päällekkäiseen rakentamiseen ja siten nostaa kokonaiskustannuksia.

Rahoitustarpeet ennen vuotta 2015 ja sen jälkeen

PyhäNet Oy on juuri toimintaansa käynnistävä kuntayhtiö ja EU:n maaseuturahastosta tukensa saavana 22 % kuntana, haku aika päättynee 31.12.2013. Jatkoajan myöntäminen ja rahoituksen turvaaminen aina vuoteen 2020 saakka on järkevän ja tehokkaan toiminnan kannalta välttämätön. PyhäNet on joutunut jättämään tukihakemuksen tietämättä todellisia tukikustannuksia ja aloittamaan markkinointitoimenpiteet kovin vähäisellä kustannustietopohjalla, koska hakuprosessit ovat mutkikkaat ja haku aika on päättymässä. Tässä on vaadittu suhteettoman suurta riskinotto kykyä. Vähimmilläänkin 22 % kunnat tulisi saattaa valtion rahoituksen piiriin niin, että kaikkia kuntia koskisivat samat ehdot ja aikataulut omarahoitusosuudesta riippumatta. Valtion lisärahoitusta anottaessa olisi syytä korostaa, että investointi maksaa itsensä valtiolle verotuloina takaisin. Heinäkuussa 2013 voimaan tullut kuntalaki myös velvoittaa kuntia yhteistyöhön, rakennettavien verkkojen avulla myös yhteistyömalleihin saadaan aitoa synergiaa ja toimintojen tehokkuutta.

Laajakaistahankkeiden toteuttajan tukeminen

Pyhäjärven kaupunki on aktiivisesti ollut usean vuoden mukana laajakaistahankkeiden työryhmissä ja etsinyt markkinoilta toimijaa tuloksetta. Pyhäjärven kaupunki oli pakotettu perustamaan oma yhtiö laajakaistahankkeen toteuttamiseksi, muuta vaihtoehtoa ei aikataulujen puitteissa ja rahojen riittävyyden epävarmuuden vuoksi nähty. Lisä aika auttaisi myös toiminnan tarkemmassa suunnittelussa ja verkostoitumisessa muiden toimijoiden kanssa. Lisäajan myöntäminen vuoteen 2020 saakka ja tukikelvottomien alueiden keventäminen toisi selkeästi pitemmällä aikavälillä parempia tuloksia.

Lupamenettelyn tehostaminen

PyhäNet Oy kannattaa komission esitystä yhden lupapalvelupisteen perustamiseksi. Se helpottaisi merkittävästi hallinnointia ja nopeuttaisi merkittävästi toimintaa, jos kaikki luvat olisi haettavista yhdeltä viranomaiselta. Kyseinen viranomainen voisi näin ollen koordinoida alueiden rakennushankkeita ja siten edistää yhteisrakentamista.

Kaapelinäytöt tulisi myös toteuttaa yhden luukun periaatteella viranomaistyönä. Nykyinen malli, jossa kaapeleiden näytöt on kysyttävä jokaiselta kaapelin omistajalta erikseen, on sekä tehoton että kallis. Kaapelin näytöt viranomaistyönä helpottaisi olennaisesti pieniä toimijoita.

Kaapeleiden metripohjainen sijoitusmaksun periminen toisi ylivoimaiset kustannukset yhtiölle. PyhäNet Oy:n toiminta-alueella välimatkat ovat pitkät järvien pidentäessä niitä. Metripohjaisen sijoitusmaksun asettaminen johtaisi tilanteeseen, jossa koko hankkeen kannattavuus olisi punnittavaa uudelleen.

Vapaa-ajan asuntojen laajakaistayhteyksien edistäminen hankealueella

Pyhäjärven alueen lukuisten järvien ansiosta vapaa-ajan asuntojen määrä on merkittävä n. 950 kpl. Mikäli vapaa-ajan asunnot sisällytettäisiin 100 M laajakaistahankkeisiin, olisi sillä merkittävä vaikutus alueen talouteen. Vähimmilläänkin vapaa-ajan asuntojen kohdalla tulisi huomioida, niitä koskevat varaukset liityntäpisteistä ja kaapeleiden mitoituksista katsottaisiin tukikelpoisiksi varsinaisessa laajakaistahankkeessa.

PYHÄNET OY



Hanne Nivala

toimitusjohtaja